
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 232/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.759664/2015-94, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Cirúrgica de indicação 
do Dr. José Alberto da Motta Corrêa, Médico EBSERH, para 
Coordenação do Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral e como 
Subcoordenador o docente Fernando Antônio Marfins Bermudes lotado 
no Departamento de Clínica Cirúrgica, por um período de dois anos a partir 
da presente data. 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de setembro de 2015. 

Prof.? Dra. Glaucia Rodrig s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


